PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2017 года

	N
	323

Об исполнении требований правил пожарной безопасности
Во исполнение требований правил пожарной безопасности в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, в целях соблюдения противопожарного режима в здании администрации Дивеевского муниципального района, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. В случае возникновения пожара всем работникам строго действовать по плану эвакуации:
- при обнаружении пожара или признаков горения (задымление, запах гари, повышение температуры и т.д.) немедленно сообщить об этом по телефону «101» в пожарную охрану (при этом необходимо назвать адрес объекта, место возникновения пожара, а также сообщить свою фамилию);

- принять меры по эвакуации людей и сохранности материальных ценностей;
- до прибытия пожарных подразделений организовать тушение пожара первичными средствами пожаротушения (огнетушителями);

- организовать встречу подразделений пожарной охраны и оказать помощь в выборе кратчайшего пути для подъезда к очагу пожара;

- по прибытии пожарного подразделения проинформировать руководителя тушения пожара о конструктивных и технологических особенностях объекта, прилегающих строений и сооружений, количестве и пожароопасных свойствах хранимых и применяемых веществ и материалов.

2. Руководителям всех структурных подразделений администрации Дивеевского муниципального района назначить ответственных лиц за проведение эвакуации сотрудников данного подразделения в случае пожара, а также за проведение эвакуации материальных ценностей, документов, носящих особую значимость и предоставить данные приказы управлению делами администрации Дивеевского муниципального района (Малышев В.Н.).
3. Малышеву В.Н. – управляющему делами администрации Дивеевского муниципального района установить систематический контроль за выполнением муниципальными служащими и техническими работниками правил и инструкций, определяющих требования пожарной безопасности.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин
Малышев В.Н.

Качанов А.Н.